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                      Antagen av kommunfullmäktige 2006-04-27, § 32 

 



 ALLMÄNT 

 

 I Lekebergs kommun finns för närvarande 79 aktiva vägsam- 

 fälligheter och 2 vägföreningar. 

 Vägsamfälligheterna är samtliga intagna i Vägverkets register 

 och erhåller därmed statligt bidrag för skötsel av respektive 

 samfällighet. 

 Av de 79 samfälligheterna är 9 belägna i två kommuner. 

 

 

 VÄGVERKETS REGISTER 

 

 Vägverket registrerar och administrerar den statliga delen av  

 hanteringen avseende vägsamfälligheterna. I deras register finns 

 upptaget vägnummer, väglängd, samfällighetens namn, beräknad 

 driftkostnad och bidragsprocent till resp vägsamfällighet. 

  

 

 VÄGVERKETS NORMER OCH KOSTNADSBERÄKNINGAR 

 SKA VARA VÄGVISANDE FÖR KOMMUNENS BIDRAGS- 

 HANTERING 

 

 För att en enskild väg ska bli intagen i Vägverkets register krävs i första 

 hand att vägen är minst 1000 meter lång och att det finns boende utefter 

 vägen. 

 

 När Vägverket gjort sin syn av vägen upprättas en kostnadsberäkning 

 på drift och skötsel av resp vägsamfällighet. Den beräkningen ligger 

 sedan som grund för det statliga bidraget. 

 

 Lekebergs kommun följer de beräkningar som Vägverket gjort efter sin 

 vägsyn, beräkningar som tillställs kommunen i form av kommunlistor. 

 Kommunens bidrag till vägsamfälligheterna anges i procent av beräknade 

 kostnader för resp samfällighet, och beslut om procentsatsens storlek 

 fattas av kommunstyrelsen. 

 

 Detta beräkningssätt gäller inte vägföreningarna i Gropen och Mullhyttan. 

 De erhåller ett fastlagt bidrag för deras samhällsvägar, och det bidraget 

 anges i kronor. 

 

 

 ÅRSMÖTESPROTOKOLL OCH ÅRSREDOVISNING SKA 

 REDOVISAS INNAN KOMMUNALT VÄGBIDRAG BETALAS UT. 

 

 Innan vägsamfällighet eller vägförening tilldelas kommunalt vägbidrag, 

 skall föreningen eller samfälligheten förse kommunen med den senaste 

 ekonomiska årsredovisningen samt protokoll från årsmötet året innan 

 aktuellt bidragsår. 

 Lekebergs kommun förbehåller sig rätten att hålla inne bidrag om kommunen 

 finner oegentligheter som rör räkenskaper eller mötesordning. 



 EJ RÄTT TILL VÄGBIDRAG. 

 

 Lekebergs kommun skall följa Vägverkets norm vad gäller rätten 

 till att ej betala ut vägbidrag. 

 Vägsamfälligheter som missköter sin väg eller eljest inte fullgör de 

 åtgärder som Vägverket föreskriver, förlorar rätten till vägbidrag så 

 länge ingen ändring sker. För tillsyn av sådana objekt svarar Vägverket. 

 

 

 DELEGATION 

 

 Kontot för vägbidrag ligger i tekniska avdelningens budget. Det innebär 

 att tjänsteman som har attesträtt för kontot vägbidrag också har rätt att 

 utanordna bidragen. Vid sådant förhållande behövs ingen särskild dele- 

 gation för just vägbidragen. 

 

 

 SYN AV VÄGARNA 

 

 Vägverket utför syn och besiktning av vägsamfälligheterna. Normalt 

 meddelas kommunen om det finns fel eller brister som kan föranleda 

 åtgärder från stat eller kommun. 
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